1

■ 平成 27年度 第 10回 役員会議事録

１．日 時 平成 27年 10月 23日(金)  11時 15分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学 中百舌鳥キャンパス A1棟 2階 役員大会議室

３．出席者

・辻理事長(議長)

・石井理事、村田理事、今井理事、藤原理事、藤野理事

・（オブザーバー）久米監事、上田監事

 [審議事項］

１ 「個人情報の取扱及び管理に関する規程」の一部改正及び「特定個人情報等の安全管理に関す

る基本方針」の策定について

  マイナンバー制度に対応した本法人の対応及び規程整備に向けて、「特定個人情報等の安全管

理に関する基本方針」及び「個人情報の取扱及び管理に関する規程」の一部改正について、資料

に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

  今後、適切な取り扱いを行っていくため、業務上の具体的な事例を基に精査・検証していくこ

とが確認された。

２ 大阪府立大学工業高等専門学校教職員兼業規程の改正について

  公立大学法人大阪府立大学教職員兼業規程の改正を受けて、府大高専の教職員兼

業規程の一部改正を行う旨、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

[報告事項］

１ 公立大学法人大阪府立大学に係る中期目標の一部を変更する件

  先に大阪府知事から中期目標変更(案)について意見を問う照会があり、学内での審議及び大阪

府公立大学法人大阪府立大学評価委員会での審議を経て 10月 9日付けで追加提案された内容につ

いて資料に基づき説明があった。

 また、この間の府議会の審議状況についてあわせて口頭報告があった。

以上